
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Pallová

Název práce: Aktivní otcovství a role otce v předškolním vzdělávání dítěte

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: Ing. et Bc. Stanislav Michek, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 102 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená práce splňuje všechny požadavky a může být postoupen ústní obhajobě. Formálně splňuje
požadavky, rozsah odpovídá zvyklostem, citace jsou vhodné, zdroje adekvátní, správně citované. Oceňuji práci
s grafy. Věcně: téma ryze aktuální. Současný stav poznání převažuje forma výpisků, místy komentované.
Pojmenování tématu, formulace cílů adekvátní, cíle poněkud široké, ale téma k tomu "svádí". Oceňuji (s výjimkou
H1) podložení hypotéz. Volba metod zvyklostní (preferovala bych mixed design, ale je to věc názoru a
zkušenosti). Oceňuji popis konstrukce metody, že nejde o ad hoc formulované položky - promyšlenost je
známka kvality. Oceňuji pilotáž. Pěkný popis vzorku (do této kapitoly by patřily i tabulky uvedené už jako
výsledky). Prezentace výsledků má spíše podobu výsledků ankety (položka - výsledky), oceňuji pokus nad
rámec běžného vzdělávání zařadit také hledání vzájemných vztahů (chí kvadrát), toho si velmi cením. Diskuse má
de facto podobu zopakování výsledků, postrádám pokus nalézt vztahy se současným stavem poznání, s teoriemi,
s jinými výzkumy, oceňuji odkaz na praxi a pojmenování některých limit studie. Závěr? Jedná se o poctivou
diplomovou práci, která splňuje požadavky (jen s drobnými výhradami), přináší i mnohé podnětné informace k
tématu, které je aktuální a módní a které vyžaduje nezaujatý pohled na problém. Práce je cenným příspěvkem
pro obor.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 16. 08. 2020  


